227 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XX, 10: ... *debet ... rector ... habere stallum in choro ... inter vicarios religionem vicariorum prout moris ecclesie est deferre et missarum et horarum divinis dum in ecclesia cantantur diurnis videlicet et nocturnis officiis interesse ... Petrum ob acceptata singularia servicia ecclesie per eum impensa ... ab interessencia matutinarum capitulum vult habere exemptum ... successores eciam facto vicariis restauro esse obligati ad singula officia ... et alia quae ceteri vicarii consueverunt supportare, oblationes ... ad ipsum altare provenientes una cum testamentis in parochia Budissinensi sibi factis ... capitulo praesentabit ac ... unam marcam ... pro restauro exsolvet ... custodi ... pro restauro amministracionis vini et panis ad missarum officia quae custos personis ecclesie prestare consueverit idem vicarius annuatim sex grossos exsolvet ...*

228 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XX, 10: *Ius patronatus ... ad proconsulem et consules opidi Budissin ... pertinebit sic tamen quod decano ... ad instituendum seniore capellanum in choro Budissinensi qui per longiora tempora continuatim ecclesie servivit non beneficiatum presentabunt ...*

229 DStA BZ, Urkundensammlung, 1. Abt., Loc. XXII, 11a. Stolpen. 1447 August 30: *Ius vero presentandi ipsarum vicariarum ... pertinebit ... isto tamen ordine quod predicti vitrici vel alter eorum uno absente ad ... secundam ... sub titulo Sancti Nicolai predicatorem Slavorem ... si in ecclesia predicta ... beneficiatus non fuerit si vero beneficiatus ex tunc vitrici ... vicariam ... seniore capelle Sancti Nicolai capellanum ... si vero ... recusat seniore ecclesie Bud. capellanum ... si*

Altar und Vikarie St. Philipp und Jakob
(Trinitatis) in der Nikolaikapelle
Patrone: St. Philipp, St. Jakob, Maria Magdalena.

1433 bestätigte der Meißner Bischof Johannes IV. die durch Markus Sommerfeld testamentarisch verfügte Stiftung eines Altars und einer Ewigvikarie in der Nikolaikapelle und in der Stiftskirche,²³⁰ die mit 10 Mark Groschen und 1 Schock Groschen wiederkäuflicher Zinsen in Bautzen ausgestattet war.²³¹ Wenn die Option auf den Wiederkauf genutzt werden sollte, müsse dies vor dem Bautzener Kapitel geschehen und das Kapitel solle mit Willen und Zustimmung des jeweiligen Vikars neue Zinsen erwerben.²³² Der Inhaber hatte in der Nikolaikapelle am Dienstag und Donnerstag eine Messe zu halten, in der Petrikirche an irgendeinem Altar wöchentlich eine Messe.²³³ Wie üblich hatte er dem Kustos 6 Groschen für Brot und Wein zu zahlen (*restaurum*), Präsenzgelder waren mit der Vikarienstiftung nicht verbunden. Das Präsentationsrecht behielt sich der Stifter auf Lebenszeit vor, nach seinem Tod sollte es *ad vitricos seu provisos* der Nikolaikapelle fallen.